
 

 

ZZPPRRAAVVOODDAAJJ
 

Místní organizace KDU-ČSL Třinec Červen  2014 

 
 

 Skvělý výsledek ve 
volbách do 
Evropského 
parlamentu!!!! 
 
Ing. Michael Trojka 
člen Rady města Třince 
 
V nedávno skončených 
volbách do Evropského 
parlamentu získala 
KDU-ČSL 150 792 hla-
sů, což v přepočtu na 
procenta činí 9,95 % 
hlasů. Tento výsledek zajistil KDU-ČSL zisk tři 
křesel evropských poslanců oproti zisku dvou 
z minulého volebního období. Mandát získala 
Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda a Tomáš 
Zdechovský. Celkově jsme vyhráli volby na 
Vysočině, v Jihomoravském a v Zlínském kraji. 
V Moravskoslezském kraji jsme získali 11,54 % 
hlasů a u nás v Třinci jsme obsadili skvělé druhé 
místo se ziskem 14,26 %! Je to skvělá startovací 
pozice do následujících komunálních voleb! 
Děkujeme za Vaši podporu, děkujeme za Vaše 
hlasy! 
 

 
 

 

 
Pojďte s námi smažit vaječinu! 
 
Přijďte všichni, kdo máte rádi vaječinu smaženou 
venku na ohni. Společné setkání se bude konat 
dne  8. 6. ve 14.00 hodin na farní zahradě u 
katolického třineckého kostela. Doneste si počet 
vajec, který sníte, vše ostatní – chleba a špek 
bude zajištěno. Během odpoledne možnost 

účasti na mši svaté v 17.00 hodin, po mši svaté 
od 18.00 hodin proběhne beseda s Ing. Petrem 
Kudelou, zástupcem ředitele televize Noe a 
poslancem Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR.  
 

 
Na setkání se těší zástupci MO KDU –ČSL 
Michael Trojka, Pavla Golasowská a další 
členové  
 

 
Prosba o podporu a 
nabídka spolupráce 
 
„Společně dokážeme 
mnoho“ 
 
Mgr. Pavla Golasowská 
vedoucí poradny Elpis 
 
Blíží se podzimní komu-
nální volby a my opět 
budeme mít možnost dát 
hlas těm, kdo zasednou 
ve vedení města a budou rozhodovat o jeho bu-
doucnosti v dalších čtyřech letech. Je opravdu 
na každém z nás, koho si zvolíme, je to naše 
svobodná volba a naše právo a je to tak moc 
dobře. Jistě všichni víte, že v našem městě je 
činná MO KDU – ČSL, které jsou blízké 
křesťanské hodnoty a na jejichž principu 
prosazuje i komunální politiku. V současné době 
máme na radnici pouze 2 zastupitele, nicméně o 
to více se musíme připravit na nové volby. Naše 
snaha nejen udržet stávající počet zastupitelů, 
ale i naše ambice tento počet zvýšit nás vede 
k tomu, že je potřeba uspořádat volební kampaň 



 

 

v takovém 
měřítku, aby 
oslovila co 
nejvíce voličů. 
Nechceme 
v ní tzv. 
„utopit“ 
všechny pení-
ze, ale přece 
jen náklady na propagaci jsou nemalé, pokud 
chce-me distribuo-vat předvo-lební noviny do 
každé třinecké domácnosti. Finance na pořízení 
bannerů, letáků, plakátů a jejich výlep náklady 
ještě zvětší. Možná se může zdát, že jsou to jen 
vyhozené peníze, ale věřte, že bez propagace a 
osvěty našeho křesťanského programu a našich 
cílů se také může stát, že na radnici nebude ani 
jeden představitel křesťanské strany.  
 Proto jsme se rozhodli Vás požádat v rámci 
předvolební kampaně o vaše příspěvky 
v jakékoliv finanční částce a podpořit tak dobrou 
věc. Přispět můžete v neděli 15. 6., kdy se 
budou po mších svatých před kostelem 
rozdávat za dobrovolný finanční dar muffiny. 
Pokud by někdo chtěl darovat větší finanční dar, 
může tak učinit na č. účtu: DOPLNIT, bude mu 
vystavena darovací smlouva. O vybrané finanční 
částce budete informováni při ohláškách 
v kostele a také v dalším čísle Zpravodaje. 
Pokud byste měli zájem jakkoliv pomoci MO 
KDU – ČSL, přijďte mezi nás, jste srdečně vítáni. 
Děkujeme za Vaši podporu a za spolupráci na 
našem společném díle. 
 

 
Beseda se zástupcem ředitele televize NOE  
 

 
 
 
Srdečně Vás zveme na besedu se zástupcem 
ředitele televize NOE Ing. Petrem Kudelou a také 
poslancem Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 
Čeká Vás velmi zajímavá přednáška o historii 

oblíbené televize NOE, o současném fungován této 
televize, která si v nelehkých dobách komerčních 
médií vydobyla své pevné postavení mezi diváky. 
 
Beseda se uskuteční v neděli 8.6.2014 po mši 
svaté od 18 hodin v kostele. 
 
Jste srdečně zváni a těšíme se na Vaše dotazy, 
případně podněty. 
 

Ing. Michael Trojka 
člen Rady města Třince 
 
Mgr. Pavla Golasowská 
vedoucí poradny Elpis 
 

 

 
Kontakty: 
 
Mgr. Bc. Pavla Golasowská, DiS. : 
p.golasowska@centrum.cz 
Ing. Michael Trojka: 
Michael.Trojka@seznam.cz 

                                                                        
 

 
 
KDU-ČSL delegovala své členy a příznivce do 
těchto komisí Rady města Třince a výborů 
Zastupitelstva města Třince 
 
Komise Rady města Třince 
 
Finanční komise: Ing. Robert Golasowski 
Bytová komise: Mgr. Bc.Pavla 
Golasowská,DiS., předsedkyně komise 
Majetkoprávní komise: Ing. Robert Golasowski 
Komise dopravy: Mgr. Petra Kwaczková 
Komise životního prostředí: 
Ing. Michael Trojka, předseda komise 
Komise pro kulturu a sport: 
Ing. Jana Golasowská 
Komise pro výchovu a vzdělávání: 
Bc. Barbora Zawiszová 
Sociálně zdravotní komise: 
Marcela Kuchařová 
Komise sociálně právní ochrany dětí: 
Mgr. Bc. Pavla Golasowská, DiS. 
Komise pro činnost Městské policie: 
Jiří Kuchař 
 
Výbory Zastupitelstva města Třince 
 
Výbor pro národnostní menšiny: 
Ing. Terézia Trojková 
Ing. Wieslaw Wania 
Kontrolní výbor: Mgr. Jan Bocek 
Výbor pro strategický rozvoj města: 
Ing. Michael Trojka 

mailto:p.golasowska@centrum.cz
mailto:Michael.Trojka@seznam.cz

